
Dirección Regional 
Calle 14 No. 9-100 Ave San Francisco 

PBX: 4295037 
 

Línea gratuita nacional ICBF 
01 8000 91 8080 

 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 
Cecilia De la Fuente de Lleras 

Regional Putumayo 
Dirección Regional 

Publica 
 

 

 

Los datos proporcionados serán tratados de acuerdo con la política de tratamiento de datos personales del ICBF y la Ley es 1581 de 2012. 

 
RESOLUCION No.111  

 
“POR MEDIO DE LA CUAL SE MODIFICA EL ARTÍCULO PRIMERO DE LA RESOLUCIÓN No. 564 DEL 
30 DE SEPTIEMBRE DEL 2022, MEDIANTE LA CUAL SE OTORGÓ LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO 

BIENAL A LA FUNDACIÓN MUNAY IDENTIFICADA CON NIT 900.276.174-2” 
 

 
LA DIRECTORA DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR DE LA REGIONAL 

PUTUMAYO 
 

 

En uso de sus facultades legales y estatutarias, especialmente las señaladas por el acuerdo 04 del 9 de 
febrero de 1988, aprobado por el Decreto 276 de la misma fecha, en concordancia con la Resolución 0255 del 
19 de febrero de 1988, modificada por la Resolución No 000788 del 29 de abril de 1.988, el artículo 16 de la 

Ley 1098 de 2006 y la resolución 3899 del 2010, y 
 
 

CONSIDERANDO 

Que, al Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, Cecilia de la Fuente de Lleras –ICBF–. le están asignadas 
entre otras funciones, asistir al Presidente de la República en la inspección y vigilancia de que trata el numeral 
26 del artículo 189 de la Constitución Política, sobre las instituciones de utilidad común que tengan como 
objetivo la protección de la familia y de los niños, niñas y adolescentes y dictar las normas administrativas 
indispensables para regular la prestación del servicio, el cumplimiento pleno de sus objetivos y el 
funcionamiento del Sistema Nacional de Bienestar Familiar. 

Que, el inciso 2 del artículo 16 del Código de la Infancia y la Adolescencia señala: “(...) compete al Instituto 
Colombiano de Bienestar Familiar como ente rector, coordinador y articulador del Sistema Nacional de 
Bienestar Familiar, reconocer, otorgar, suspender y cancelar personerías jurídicas y licencias de funcionamiento 
a las instituciones del Sistema que prestan servicios de protección a los menores de edad o la familia y a las 
que desarrollen el programa de adopción”. 

Que mediante Resolución No. 3899 del 8 de septiembre de 2010, el ICBF estableció el régimen especial para 
el otorgamiento, reconocimiento, suspensión, renovación cancelación de personerías jurídicas y licencias de 
funcionamiento a las instituciones que pertenecen al Sistema Nacional de Bienestar Familiar, encargadas de 
prestar servicios de protección integral a los niños, niñas y adolescentes y autorizar a los organismos 
acreditados para desarrollar el Programa de adopción internacional. 

Que el Manual Operativo de la Modalidad que Atiende Medidas y Sanciones del Proceso Judicial SRPA Versión 
3 del 12 de julio de 2022 establece dentro del desarrollo normativo que: “Las sanciones en el Sistema de 
Responsabilidad Penal de Adolescente- SRPA-, responden a los compromisos de Colombia con la suscripción 
de la Convención de los Derechos del Niño que indica: intervención mínima, finalidad pedagógica y restaurativa 
en el marco de la protección integral, con el reconocimiento del ser adolescentes y de esta manera, asumirlos 
como sujetos en formación”. 
 



Dirección Regional 
Calle 14 No. 9-100 Ave San Francisco 

PBX: 4295037 
 

Línea gratuita nacional ICBF 
01 8000 91 8080 

 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 
Cecilia De la Fuente de Lleras 

Regional Putumayo 
Dirección Regional 

Publica 
 

 

 

Los datos proporcionados serán tratados de acuerdo con la política de tratamiento de datos personales del ICBF y la Ley es 1581 de 2012. 

 
Respecto a la modalidad Centro Transitorio, dispone: que “El Centro Transitorio es el lugar en donde 
permanecen los adolescentes o jóvenes luego de la aprehensión en flagrancia, o de la materialización de la 
orden de captura emitida por un juez, mientras la Fiscalía delegada para el Sistema de Responsabilidad Penal 
para Adolescentes en la jurisdicción, define la presentación del adolescente o joven ante el juez con función de 
control de garantías. De acuerdo con el artículo 191 de la Ley 1098 de 2006, “El adolescente sorprendido en 
flagrancia será conducido de inmediato ante el Fiscal delegado para la autoridad judicial, quien dentro de las 
36 horas siguientes lo presentará al juez de control de garantías y le expondrá cómo se produjo la aprehensión. 
 
Que, el día 30 de septiembre de 2022, el Instituto Colombiano de Bienestar familiar Regional Putumayo, expidió 
la Resolución No. 564, “Por la cual se otorga Licencia de Funcionamiento Bienal por el término de dos (2) años 
a la FUNDACIÓN MUNAY para desarrollar la modalidad Centro Transitorio en Adolescentes y jóvenes en 
conflicto con la ley penal aprehendidos en flagrancia o por orden judicial. Ley 1098 de 2006 articulo 19. 
Permanecen máximo hasta treinta y seis (36) horas, en el Departamento de Putumayo” una vez surtido el 
trámite correspondiente a la verificación de los requisitos exigibles en el instrumento. 
 

Que, de acuerdo con la necesidad que se ha presentado en el proceso de ejecución de los contratos de aporte 
suscritos en las modalidades del sistema de responsabilidad penal para adolescentes en centro transitorio- 
CERTRA., se ha establecido que las aprehensiones desde que se presta el servicio han aumentado 
exponencialmente pasando de 32 aprehensiones para el año 2022 a 49 en la vigencia 2023, para el municipio 
de Mocoa en el cual se encuentra ubicado el Centro Transitorio operador por el ICBF; así mismo, se evidencia 
que en el departamento existen en funcionamiento solo dos (2) centros transitorios para los 13 municipios, lo 
que genera que el traslado de adolescentes aprehendidos en sus municipios de procedencia hacia estos 
centros sea significativo.  
 

Número de aprehensiones en flagrancia por municipio1 
 

N° de Aprehensiones por Municipio 2022 2023 

Mocoa 15 14 

Puerto Asís 2 9 

Villagarzón 3 4 

Valle del Guamuéz 0 0 

Sibundoy 0 0 

Orito 0 1 

San Miguel 1 1 

Puerto Leguízamo 3 1 

San Francisco 0 1 

Puerto Caicedo 1 1 

Puerto Guzmán 3 1 

Santiago 1 1 

Colón 0 0 

Total 29 34 

 
1 Fuente: Sistema de Información Estadístico, Delincuencial, Contravencional y Operativo de la Policía Nacional – SIEDCO 



Dirección Regional 
Calle 14 No. 9-100 Ave San Francisco 

PBX: 4295037 
 

Línea gratuita nacional ICBF 
01 8000 91 8080 

 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 
Cecilia De la Fuente de Lleras 

Regional Putumayo 
Dirección Regional 

Publica 
 

 

 

Los datos proporcionados serán tratados de acuerdo con la política de tratamiento de datos personales del ICBF y la Ley es 1581 de 2012. 

 

Número de aprehensiones por materialización de una orden judicial 
(denuncias) por municipio2 
 

Noticias Criminales por Municipio y Año 2022 2023 

Mocoa 17 35 

Puerto Asís 10 13 

Valle del Guamuez 10 13 

Puerto Leguízamo 10 3 

Villagarzón 12 9 

Orito 5 3 

Sibundoy 3 1 

Puerto Guzmán 5 3 

Puerto Caicedo 0 0 

San Miguel 0 2 

Colón 0 1 

San Francisco 0 0 

Santiago 2 0 

Piamonte 3 0 

TOTAL 77 83 

 
 
Ahora bien, esta medida requiere la atención durante un máximo de treinta y seis (36) de los adolescentes y 
jóvenes aprehendidos por la presunta comisión de delitos. Estas atenciones se realizan en un espacio 
específico y diferente por cada ocupación, lo que supone que, al tenerse solo un cupo, resulta insuficiente en 
los casos en que se presentan dos (02) y tres (03) ubicaciones.  
 
Así las cosas, el operador FUNDACIÓN MUNAY realizó las adecuaciones en la infraestructura de la sede 
operativa, para ampliar la capacidad instalada y remitió mediante correo electrónico el 30 de enero de 2024 
oficio de solicitud de modificación de la resolución 564 del 30 de septiembre de 2022, en cuanto a la capacidad 
instalada para la prestación del servicio, motivo  por el cual el profesional JUAN CAMILO GÓMEZ RAMÍREZ, 
enlace SRPA  de la Regional Putumayo, designado concretamente en lo respectivo al componente 
administrativo y técnico, realizó la verificación de los espacios y concluyó que estos dan cumplimiento a lo 
establecido en los lineamientos guías y Manual Operativo de la modalidad tal y como consta en el concepto 
favorable del componente administrativo emitido el día 07-02-2024, en el cual indica lo siguiente: 
 

 
2 Fuente: Tablero de control estadístico Comité Departamental del Sistema Nacional de Coordinación de Responsabilidad 
Penal para Adolescentes. 



Dirección Regional 
Calle 14 No. 9-100 Ave San Francisco 

PBX: 4295037 
 

Línea gratuita nacional ICBF 
01 8000 91 8080 

 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 
Cecilia De la Fuente de Lleras 

Regional Putumayo 
Dirección Regional 

Publica 
 

 

 

Los datos proporcionados serán tratados de acuerdo con la política de tratamiento de datos personales del ICBF y la Ley es 1581 de 2012. 

“(..) en el marco del procedimiento de Licencias de funcionamiento y la modificación de la capacidad 
instalada para la entidad FUNDACIÓN MUNAY modalidad Centro Transitorio CETRA para operar en 
Mocoa, Departamento de Putumayo; una vez efectuada la verificación de los requisitos administrativos, 
informamos que la entidad CUMPLE a cabalidad con estos, por tal razón emitimos CONCEPTO 
PROFESIONAL FAVORABLE. 

 
Durante el procedimiento se realizó la verificación de la siguiente manera:  
Se verificaron en visita los siguientes ítems (Los cuales se verifican en la sede operativa del operador 
y constan en el Acta de Visita del 02/02/2024 adjunta al expediente):  

 

• Especificaciones de la planta física- Cumple (Anexo 9 del Instrumento de Verificación)  

• Condiciones locativas- Cumple (Anexo 10 del Instrumento de Verificación)  

• Proporcionalidad de los espacios- Cumple (Anexo 11 del Instrumento de Verificación)  

• Aviso de atención – No requerida  

• Dotación Institucional Básica - Cumple  

• Dotación Personal – Cumple (Anexo 12 del Instrumento de Verificación)  

• Dotación de Aseo e Higiene Personal- Cumple (Anexo 13 del Instrumento de Verificación)  

• Dotación Básica Dormitorios – Cumple (Anexo 14 del Instrumento de Verificación)  

• Dotación Lúdico, deportiva, cultural – Cumple (Anexo 15 del Instrumento de Verificación)  

• Dotación Botiquín – No requerida . 
 

Durante el proceso no se realiza verificación documental de las hojas de vida del talento humano, toda vez 
que el proceso de modificación a realizar no afecta la cantidad de talento humano requerido ni sus perfiles; 
por lo tanto, se evidencia que continua la verificación ya realizada para el proceso de renovación de la 
licencia.(..)”. 
 

Que en sesión del día 07 de marzo de 2024, según consta en Acta No 04, el Comité Técnico de Mezcla de 
Poblaciones y/o Modalidades aprobó que en la sede ubicada en la vereda Caliyaco finca “San Gabriel”, Mocoa, 
Departamento del Putumayo, La FUNDACIÓN MUNAY desarrolle las siguientes modalidades:  

 
• Centro transitorio: Adolescentes y jóvenes en conflicto con la ley penal aprehendidos en flagrancia o 

por orden judicial. Ley 1098 de 2006 artículo 191. Permanecen máximo hasta treinta y seis (36) horas 
(Licencia de Funcionamiento Bienal No. 564 del 30/09/2022 con fecha de vencimiento 
2/10/2024).   

• Libertad Vigilada/Asistida: Adolescentes y jóvenes del SRPA, a quienes en los términos del artículo 
189 de la Ley 1098 de 2006, y considerando sus circunstancias personales, familiares y 
responsabilidad frente a sus conductas, la autoridad judicial les impone esta Sanción. (Licencia de 
Funcionamiento Bienal No. 616 del 23/11/2022 con fecha de vencimiento 23/11/2024).   

• Prestación de servicios sociales a la comunidad: Adolescentes y jóvenes del SRPA, a quienes en 
los términos del artículo 189 de la Ley 1098 de 2006, y considerando sus circunstancias personales, 
familiares y responsabilidad frente a sus conductas, la autoridad judicial les impone esta sanción. 
(Licencia de Funcionamiento Bienal No. 617 del 23/11/2022 con fecha de vencimiento 
23/11/2024).   



Dirección Regional 
Calle 14 No. 9-100 Ave San Francisco 

PBX: 4295037 
 

Línea gratuita nacional ICBF 
01 8000 91 8080 

 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 
Cecilia De la Fuente de Lleras 

Regional Putumayo 
Dirección Regional 

Publica 
 

 

 

Los datos proporcionados serán tratados de acuerdo con la política de tratamiento de datos personales del ICBF y la Ley es 1581 de 2012. 

• Internación en Medio Semicerrado: Adolescentes y jóvenes del SRPA, a quienes en los términos 
del artículo 189 de la ley 1098 de 2006, y considerando sus circunstancias personales, familiares y 
responsabilidad frente a sus conductas, la autoridad judicial les impone esta sanción de acuerdo con 
el artículo 186 de la misma ley. (Licencia de Funcionamiento Bienal No. 051 del 22/02/2023 con 
fecha de vencimiento 22/05/2025).   

• Intervención de Apoyo RAJ: -Adolescentes mayores de 14 años y jóvenes, que ingresan al SRPA 
por la presunta comisión de un delito, a quienes la autoridad competente les imponga esta medida, o 
la autoridad administrativa ubica como acción en garantía de derechos. -Adolescentes y jóvenes del 
SRPA, que cumplan a través de este servicio, obligaciones acordadas con base en el artículo 326 de 
la Ley 906 de 2004 en el periodo de suspensión del procedimiento a prueba, en aplicación del Principio 
de oportunidad (Licencia de Funcionamiento Bienal No. 627 del 29/11/2022 con fecha de 
vencimiento 30/11/2024).   

• Apoyo Post-Institucional: Adolescentes mayores de 14 años y jóvenes que egresan de alguno de 
las modalidades del Subproyecto Restablecimiento en Administración de Justicia, a quienes la 
autoridad competente remita o ubique. (Licencia de Funcionamiento Bienal No. 628 del 29/11/2022 
con fecha de vencimiento 30/11/2024).   

• Intervención de Apoyo Psicosocial: Niños, niñas y adolescentes de 0 a 18 años con derechos 
amenazados y/o vulnerados en general. (Licencia de Funcionamiento Bienal No. 626 del 
29/11/2022 con fecha de vencimiento 29/11/2024).   

 
En cuanto al componente legal y financiero no se requiere aprobación o expedición de concepto favorable, toda 
vez que estos no tienen modificaciones y/o afectaciones con la ampliación de cupos. 
 
Que, de acuerdo con el artículo primero de la resolución 564 del 30 de septiembre de 2022, expone que se 
otorgó licencia de funcionamiento para “(…) desarrollar la modalidad CENTRO TRANSITORIO EN 
ADOLESCENTES Y JÓVENES EN CONFLICTO CON LA LEY PENAL APREHENDIDOS EN FLAGRANCIA O 
POR ORDEN JUDICIAL. LEY 1098 DE 2006 ARTICULO 191, PERMANECEN MAXIMO HASTA TREINTA Y 
SEIS (36) HORAS, EN EL DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO con capacidad instalada de 1 cupo.” (Subrayado 
fuera del texto original). Por lo tanto, se requiere la modificación de este. 
 
Por lo anterior y de conformidad con en el concepto favorable emitido por el Equipo Interdisciplinario, la solicitud 
del Representante Legal de la Fundación Munay es procedente para que la Dirección del ICBF- Regional 
Putumayo, modifique el número de cupos de la Licencia de Funcionamiento Bienal otorgada mediante la 
Resolución 564 del 30 de septiembre de 2022. 
 
Que, en mérito de lo expuesto, LA DIRECCIÓN DEL INSTITUTO BIENESTAR FAMILIAR DE LA REGIONAL 
PUTUMAYO, 
 

RESUELVE 
 
ARTICULO PRIMERO: MODIFICAR el artículo primero de la Resolución No. 564 del 30 de septiembre de 2022 
“Por la cual se otorga Licencia de Funcionamiento Bienal por el término de dos (2) años a la FUNDACIÓN 
MUNAY para desarrollar la modalidad Centro Transitorio en Adolescentes y jóvenes en conflicto con la ley penal 
aprehendidos en flagrancia o por orden judicial. Ley 1098 de 2006 articulo 19. Permanecen máximo hasta treinta 



Dirección Regional 
Calle 14 No. 9-100 Ave San Francisco 

PBX: 4295037 
 

Línea gratuita nacional ICBF 
01 8000 91 8080 

 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 
Cecilia De la Fuente de Lleras 

Regional Putumayo 
Dirección Regional 

Publica 
 

 

 

Los datos proporcionados serán tratados de acuerdo con la política de tratamiento de datos personales del ICBF y la Ley es 1581 de 2012. 

y seis (36) horas, en el Departamento de Putumayo” por las razones expuestas en la parte considerativa de la 
presente Resolución, el cual quedará así:  
 

“ARTÍCULO PRIMERO: OTORGAR Licencia de Funcionamiento Bienal por el término de dos (2) años 
a LA FUNDACION MUNAY identificada con NIT., 900.276.174-2, para la sede Administrativa y sede 
operativa ubicadas en la Vereda Caliyaco (vía al aguacate) Finca San Gabriel, Mocoa, Departamento 
del Putumayo, por cumplir con los componentes legal, técnico, administrativo y financiero, para 
desarrollar la modalidad CENTRO TRANSITORIO EN ADOLESCENTES Y JÓVENES EN 
CONFLICTO CON LA LEY PENAL APREHENDIDOS EN FLAGRANCIA O POR ORDEN JUDICIAL. 
LEY 1098 DE 2006 ARTICULO 191, PERMANECEN MÁXIMO HASTA TREINTA Y SEIS (36) HORAS, 
EN EL DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO con capacidad instalada de dos (02) cupos. 

 
ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución hace parte integral de la Resolución No. 564 del 30 de 
septiembre de 2022. 
 
ARTICULO TERCERO: En atención al Artículo 45 de la Ley 1437 de 2011, ordénese NOTIFICAR la presente 
Resolución a las demás partes interesadas, dejando las constancias de rigor. 
 
ARTICULO CUARTO: Producto de la expedición del presente acto administrativo, la Resolución No. 564 del 
30 de septiembre de 2022, no sufrirá cambios en el sentido material de la decisión, ni revivirá los términos 
legales; en consecuencia, todas las estipulaciones y términos allí consignados se mantendrán incólumes y 
continúan vigentes sin variación alguna. 
 
ARTICULO QUINTO: Notificar la presente Resolución al Representante Legal de la FUNDACION MUNAY, en 
los términos establecidos en los artículos 67 y ss., del Código de Procedimiento Administrativo y de lo 
Contencioso Administrativo, (Ley 1437 de 2011) haciéndole saber que contra ella procede el recurso de 
reposición ante esta Dirección Regional, el cual debe interponerse por escrito en el momento de su notificación 
o dentro de los diez (10) días siguientes a la misma, al tenor del artículo 76 de la Ley 1437 de 2011 o Código 
de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo – CPACA. 

ARTICULO SEXTO: La presente resolución rige a partir de su expedición. 

ARTICULO SÉPTIMO: Publicar la presente resolución en la página web del ICBF, dentro de los (15) días 
hábiles siguientes a la fecha de su ejecutoria. 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 
Dada en Mocoa Putumayo, a los 19 dias del mes de marzo de 2024 

 
 
 

ADELINA JIMENEZ LOPEZ 
Directora Regional Putumayo 

Proyectó: María Fernanda Becerra M- Abogada GAT.  

Revisó: Solanyela Ramirez- Abogada Grupo Jurídico.  
Aprobó: Yineth Mercedes Angel Hoyos- Coordinadora Grupo Jurídico  



1

So
la

ny
el

a 
Ra

m
ir

ez
 R

ad
a

D
e:

Yi
ne

th
 M

er
ce

de
s 

An
ge

l H
oy

os
En

vi
ad

o 
el

:
m

ar
te

s, 
19

 d
e 

m
ar

zo
 d

e 
20

24
 4

:2
8 

p.
 m

.
Pa

ra
:

Fu
nd

ac
io

nm
un

ay
@

gm
ai

l.c
om

CC
:

M
ar

ia
 F

er
na

nd
a 

Be
ce

rr
a 

M
en

de
z; 

So
la

ny
el

a 
Ra

m
ire

z 
Ra

da
A

su
nt

o:
RV

: N
O

TI
FI

CA
CI

Ó
N

 D
E 

RE
SO

LU
CI

Ó
N

 N
o.

 1
11

  d
el

 1
9 

de
 m

ar
zo

 d
e 

20
24

   M
oc

oa
, P

ut
um

ay
o 

 Se
ño

re
s 

FU
N

D
A

C
IÓ

N
 M

U
N

A
Y 

RL
. J

O
SÉ

 M
IG

U
EL

 M
EN

D
EZ

 T
AV

ER
A 

N
I. 

90
02

76
17

4 
Ve

re
da

 C
al

iy
ac

o,
 V

ía
 A

gu
ac

at
e,

  F
in

ca
 S

an
 G

ab
rie

l- 
M

oc
oa

 
D

om
ic

ili
o 

Le
ga

l: 
M

ed
el

lín
, C

ol
om

bi
a.

 
Te

lé
fo

no
: 3

21
43

95
77

1 
Fu

nd
ac

io
nm

un
ay

@
gm

ai
l.c

om
  

 A
su

nt
o:

 C
ita

ci
ón

 p
ar

a 
no

tifi
ca

ci
ón

 d
e 

la
 R

es
ol

uc
ió

n 
N

o 
11

1 
de

l 1
9 

de
 m

ar
zo

 d
el

 2
02

4.
  

 C
or

di
al

 s
al

ud
o,

 c
om

ed
id

am
en

te
 s

ol
ic

ita
m

os
 s

u 
pr

es
en

ci
a 

en
 la

 O
fic

in
a 

Ju
ríd

ic
a 

de
 la

 R
eg

io
na

l P
ut

um
ay

o 
en

 la
 C

al
le

 1
4 

N
o.

 9
-1

00
 e

n 
ho

ra
rio

 d
e 

8:
00

 a
m

 a
 5

:0
0 

pm
 d

e 
lu

ne
s 

a 
vi

er
ne

s,
 d

en
tr

o 
de

 lo
s 

di
ez

 (1
0)

 d
ía

s 
si

gu
ie

nt
es

 a
 la

 fe
ch

a 
de

 re
ci

bo
 d

e 
la

 
pr

es
en

te
 c

om
un

ic
ac

ió
n.

 
O

 d
e 

lo
 c

on
tr

ar
io

, d
ar

 re
sp

ue
st

a 
si

 a
ce

pt
a 

o 
no

 la
 n

ot
ifi

ca
ci

ón
 p

or
 c

or
re

o 
el

ec
tr

ón
ic

o,
 e

n 
co

nc
or

da
nc

ia
 c

on
 e

l c
ita

do
 a

rt
íc

ul
o 

67
 d

e 
la

 L
ey

 1
43

7 
de

 2
01

1,
 e

n 
el

 “
PA

RÁ
G

RA
FO

 1
. P

or
 m

ed
io

 e
le

ct
ró

ni
co

. P
ro

ce
de

rá
 s

ie
m

pr
e 

y 
cu

an
do

 e
l i

nt
er

es
ad

o 
ac

ep
te

 
se

r n
ot

ifi
ca

do
 d

e 
es

ta
 m

an
er

a.
 P

or
 lo

 ta
nt

o,
  s

e 
so

lic
ita

 m
ar

ca
r e

n 
el

 lu
ga

r q
ue

 c
on

si
de

re
 n

ec
es

ar
io

. 
   Si

 A
ce

pt
a 

__
__

__
    

    
    

   
   

   
   

    
    

   
    

N
o 

A
ce

pt
a 

__
__

__
 

   Se
 a

dv
ie

rt
e 

qu
e,

 d
e 

no
 c

om
pa

re
ce

r d
en

tr
o 

de
l t

ér
m

in
o 

fij
ad

o 
o 

no
 d

ar
 re

sp
ue

st
a 

al
 p

re
se

nt
e 

co
rr

eo
, s

e 
le

 n
ot

ifi
ca

rá
 p

or
 a

vi
so

 c
on

fo
rm

e 
a 

lo
 d

is
pu

es
to

 e
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

69
 d

e 
la

 L
ey

 1
43

7 
de

 2
01

1.
 

 C
or

di
al

m
en

te
 

  



2

   
   

   
   

   
   

   
YI

N
ET

H
 M

ER
CE

D
ES

 A
N

G
EL

 H
O

YO
S 

Pr
of

es
io

na
l E

sp
ec

ia
liz

ad
o 

co
n 

Fu
nc

io
ne

s 
de

 C
oo

rd
in

ad
or

a 
Ju

ríd
ic

a 
 

G
ru

po
 Ju

ríd
ic

o 
 

IC
BF

 S
ed

e 
Re

gi
on

al
 P

ut
um

ay
o 

Ca
lle

 1
4 

# 
9 

- 
10

0 
Te

lé
fo

no
: 6

08
 4

29
50

37
 E

xt
. 8

70
00

5 
w

w
w

.ic
bf

.g
ov

.c
o 

 Cl
as

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

la
 in

fo
rm

ac
ió

n:
 C

LA
SI

FI
CA

D
A

 
 N

O
T

A
 D

E
 C

O
N

F
ID

E
N

C
IA

L
ID

A
D

: 
E

st
e 

m
en

sa
je

 y
 s

u
s 

an
ex

os
 p

u
ed

e
n 

co
nt

en
er

 in
fo

rm
ac

io
n 

re
se

rv
ad

a 
de

l I
N

S
T

IT
U

T
O

 C
O

LO
M

B
IA

N
O

 D
E

 B
IE

N
E

S
T

A
R

 F
A

M
IL

IA
R

 –
 IC

B
F

 q
ue

 in
te

re
sa

 s
ol

a
m

en
te

 a
 s

u 
de

st
in

at
ar

io
. 

S
i 

U
st

ed
 n

o 
es

 e
l d

es
tin

at
ar

io
, 

de
b

e 
bo

rr
ar

lo
 t

ot
a

lm
en

te
 d

e 
su

 s
is

te
m

a,
 n

ot
ifi

ca
r 

al
 r

e
m

ite
nt

e 
y 

ab
st

en
er

se
 e

n
 to

do
 c

as
o 

de
 d

iv
ul

ga
rl

o,
 r

ep
ro

du
ci

rl
o 

o
 u

til
iz

ar
lo

. 
S

e
 a

dv
ie

rt
e 

ig
ua

lm
en

te
 q

u
e 

la
s 

op
ci

on
es

 c
on

te
n

id
as

 e
n 

es
te

 m
en

sa
je

 o
 s

us
 a

n
ex

os
 n

o 
n

ec
es

ar
ia

m
en

te
 

co
rr

es
po

nd
e

n 
a

l c
rit

er
io

 in
st

itu
ci

on
a

l d
el

 IN
S

T
IT

U
T

O
 C

O
LO

M
B

IA
N

O
 D

E
 B

IE
N

E
S

T
A

R
 F

A
M

IL
IA

R
 –

 IC
B

F
. 

S
i U

st
ed

 e
s 

e
l d

es
tin

at
ar

io
, 

le
 s

ol
ic

ita
m

os
 te

ne
r 

ab
so

lu
ta

 r
e

se
rv

a 
so

br
e 

el
 c

on
te

ni
do

, 
lo

s 
da

to
s 

e 
in

fo
rm

ac
ió

n 
de

 c
o

nt
ac

to
 d

el
 r

em
ite

n
te

 o
 a

 q
ui

en
es

 le
 

en
vi

am
os

 c
op

ia
 y

 e
n 

g
en

er
al

 la
 in

fo
rm

ac
ió

n 
d

el
 m

en
sa

je
 o

 s
us

 a
ne

xo
s,

 a
 n

o 
se

r 
q

ue
 e

xi
st

a 
un

a 
a

ut
or

iz
ac

ió
n 

ex
pl

íc
ita

 a
 s

u
 n

o
m

br
e.

 S
iti

o
 w

eb
: 

w
w

w
.ic

bf
.g

ov
.c

o
  

  C
O

N
F

ID
E

N
T

IA
L

IT
Y

 N
O

T
IC

E
: T

h
is

 m
es

sa
ge

 a
nd

 a
ny

 a
tta

ch
m

en
ts

 m
ay

 c
on

ta
in

 c
on

fid
en

tia
l i

nf
or

m
at

io
n 

fr
o

m
 IN

S
T

IT
U

T
O

 C
O

LO
M

B
IA

N
O

 D
E

 B
IE

N
E

S
T

A
R

 F
A

M
IL

IA
R

 -
 I

C
B

F
 o

f 
in

te
re

st
 o

n
ly

 to
 th

e 
re

ci
pi

en
t. 

If 
yo

u 
ar

e 
n

ot
 th

e 
re

ci
pi

en
t, 

yo
u 

m
us

t c
om

p
le

te
ly

 e
ra

se
 it

 
fr

om
 y

ou
r 

sy
st

em
 a

nd
 n

ot
ify

 t
he

 s
en

de
r 

in
 a

ny
 c

as
e 

re
fr

ai
n 

fr
om

 d
is

cl
os

in
g 

it 
re

pr
od

uc
e 

or
 u

se
. 

It
 a

ls
o

 w
ar

ns
 t

ha
t 

th
e 

o
pt

io
ns

 c
on

ta
in

e
d 

in
 t

hi
s 

m
es

sa
ge

 o
r 

its
 a

tta
ch

m
en

ts
 d

o
 n

o
t 

n
ec

es
sa

ril
y 

co
rr

es
po

nd
 t

o 
th

e 
in

st
itu

tio
na

l a
p

pr
oa

ch
 o

f 
IN

S
T

IT
U

T
O

 C
O

LO
M

B
IA

N
O

 
D

E
 B

IE
N

E
S

T
A

R
 F

A
M

IL
IA

R
 -

 IC
B

F
. I

f y
o

u 
ar

e 
th

e 
re

ci
pi

en
t,

 w
e

 r
eq

u
es

t y
ou

 t
o 

h
av

e 
a

bs
ol

u
te

 s
ec

re
cy

 a
bo

ut
 t

he
 c

on
te

nt
, 

d
at

a
 a

n
d 

co
nt

ac
t 

in
fo

rm
a

tio
n 

of
 t

h
e

 s
en

d
er

 o
r 

to
 w

ho
m

 w
e 

se
nt

 b
ac

k 
a

n
d 

g
en

er
a

l i
nf

or
m

at
io

n 
m

es
sa

ge
 o

r 
its

 a
tta

ch
m

en
ts

, 
un

le
ss

 th
er

e
 is

 a
n 

ex
pl

ic
it 

a
ut

ho
ri

za
tio

n 
to

 it
s 

na
m

e.
 W

eb
 s

ite
: 

w
w

w
.ic

bf
.g

ov
.c

o 
 



1

So
la

ny
el

a 
Ra

m
ir

ez
 R

ad
a

D
e:

Fu
nd

ac
io

n 
M

un
ay

 <
fu

nd
ac

io
nm

un
ay

@
gm

ai
l.c

om
>

En
vi

ad
o 

el
:

m
ar

te
s, 

19
 d

e 
m

ar
zo

 d
e 

20
24

 4
:5

4 
p.

 m
.

Pa
ra

:
Yi

ne
th

 M
er

ce
de

s 
An

ge
l H

oy
os

CC
:

M
ar

ia
 F

er
na

nd
a 

Be
ce

rr
a 

M
en

de
z; 

So
la

ny
el

a 
Ra

m
ire

z 
Ra

da
A

su
nt

o:
(re

sp
ue

st
a)

 N
O

TI
FI

CA
CI

Ó
N

 D
E 

RE
SO

LU
CI

Ó
N

 N
o.

 1
11

 d
el

 1
9 

de
 m

ar
zo

 d
e 

20
24

 M
oc

oa
, m

ar
zo

 1
9 

de
 2

02
4 

  Se
ñ

or
es

 
I.

C
.B

.F
 

R
eg

io
n

al
 P

u
tu

m
ay

o.
  

 R
ec

ib
an

 u
n

 c
or

d
ia

l s
al

u
d

o:
 

 D
e 

m
an

er
a 

at
en

ta
 y

 r
es

pe
tu

os
a 

SI
 a

ut
or

iz
o 

 s
e 

m
e 

se
a 

no
tif

ic
ad

o 
po

r 
es

te
 m

ed
io

 e
le

ct
ró

ni
co

  
la

 r
es

ol
uc

ió
n 

N
o 

11
1 

de
l 1

9 
de

 m
ar

zo
 d

el
 2

02
4.

 
At

en
ta

m
en

te
; 

 S
i A

ce
p

ta
 _

__
X_

__
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

 N
o

 A
ce

p
ta

 _
__

__
_ 

  
Pa

ra
 a

yu
da

r 
a 

pr
o
te

ge
r 

su
 c

o
nf

id
en

ci
al

id
ad

, M
ic

ro
so

ft 
O

ff
ic

e 
ev

itó
 la

 d
es

ca
rg

a 
au

to
m

át
ic

a 
de

 e
st

a 
im

ag
en

 d
e 

In
te

rn
et

.
im

ag
e.

p
ng

 
Jo

sé
 M

 M
én

d
ez

 T
  

R
ep

. L
eg

al
 

F
u

n
d

ac
ió

n
 M

u
n

ay
 

  El
 m

ar
, 1

9 
m

ar
 2

02
4 

a 
la

s 
16

:2
7,

 Y
in

et
h 

M
er

ce
de

s 
An

ge
l H

oy
os

 (<
Yi

ne
th

.A
ng

el
@

ic
bf

.g
ov

.c
o>

) e
sc

rib
ió

: 

      M
oc

oa
, P

ut
um

ay
o 

  



1

So
la

ny
el

a 
Ra

m
ir

ez
 R

ad
a

D
e:

Yi
ne

th
 M

er
ce

de
s 

An
ge

l H
oy

os
En

vi
ad

o 
el

:
m

ar
te

s, 
19

 d
e 

m
ar

zo
 d

e 
20

24
 5

:1
9 

p.
 m

.
Pa

ra
:

Fu
nd

ac
io

n 
M

un
ay

CC
:

So
la

ny
el

a 
Ra

m
ire

z 
Ra

da
; M

ar
ia

 F
er

na
nd

a 
Be

ce
rr

a 
M

en
de

z
A

su
nt

o:
RV

: N
O

TI
FI

CA
CI

Ó
N

 E
LE

CT
RÓ

N
IC

A 
RE

SO
LU

CI
Ó

N
 N

o.
 1

11
 d

el
 1

9 
de

 m
ar

zo
 d

e 
20

24
. 

D
at

os
 a

dj
un

to
s:

RE
SO

LU
CI

O
N

 1
11

 M
O

D
IF

IC
AC

IO
N

 C
ET

RA
.p

df

C
or

di
al

 s
al

ud
o,

  
 Po

r m
ed

io
 d

e 
la

 p
re

se
nt

e 
m

e 
pe

rm
ito

 re
m

iti
r u

na
 (1

) c
op

ia
 e

sc
an

ea
da

 d
e 

la
 R

es
ol

uc
ió

n 
N

o 
11

1 
de

l 1
9 

de
 m

ar
zo

 d
e 

20
24

, “
 P

O
R

 M
ED

IO
 D

E 
LA

 C
U

A
L 

SE
 M

O
D

IF
IC

A
 E

L 
A

R
TÍ

C
U

LO
 P

R
IM

ER
O

 D
E 

LA
 R

ES
O

LU
C

IÓ
N

 N
o.

 5
64

 D
EL

 3
0 

D
E 

SE
PT

IE
M

B
R

E 
D

EL
 2

02
2,

 M
ED

IA
N

TE
 L

A
 C

U
A

L 
SE

 O
TO

R
G

Ó
 L

IC
EN

C
IA

 D
E 

FU
N

C
IO

N
A

M
IE

N
TO

 B
IE

N
A

L 
A

 L
A

 F
U

N
D

A
C

IÓ
N

 M
U

N
A

Y 
ID

EN
TI

FI
C

A
D

A
 C

O
N

 N
IT

 9
00

.2
76

.1
74

-2
”.

 
 

D
IL

IG
EN

C
IA

 D
E 

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 E

LE
C

TR
Ó

N
IC

A
 

 
En

 M
oc

oa
, a

 lo
s 

di
ec

in
ue

ve
 (1

9)
 d

ía
s 

de
l m

es
 d

e 
m

ar
zo

 d
e 

20
24

, l
a 

Se
rv

id
or

a 
Pú

bl
ic

a 
YI

N
ET

H
 M

ER
C

ED
ES

 Á
N

G
EL

 H
O

YO
S,

 C
oo

rd
in

ad
or

a 
Ju

ríd
ic

a 
de

l I
C

BF
 R

eg
io

na
l P

ut
um

ay
o,

 n
ot

ifi
ca

 p
or

 m
ed

io
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

l s
eñ

or
 Jo

sé
 M

ig
ue

l 
M

én
de

z 
Ta

ve
ra

,  
id

en
tif

ic
ad

o 
co

n 
cé

du
la

 d
e 

ci
ud

ad
an

ía
 N

o 
10

80
36

19
43

 , 
en

 s
u 

ca
lid

ad
 d

e 
Re

pr
es

en
ta

nt
e 

Le
ga

l d
e 

la
 e

nt
id

ad
 d

en
om

in
ad

a 
FU

N
D

AC
IÓ

N
 M

U
N

AY
, e

l c
on

te
ni

do
 d

e 
la

 R
es

ol
uc

ió
n 

N
o 

11
1 

de
l 1

9 
de

 m
ar

zo
 d

el
 2

02
3,

 
“P

O
R

 M
ED

IO
 D

E 
LA

 C
U

A
L 

SE
 M

O
D

IF
IC

A
 E

L 
A

R
TÍ

C
U

LO
 P

R
IM

ER
O

 D
E 

LA
 R

ES
O

LU
C

IÓ
N

 N
o.

 5
64

 D
EL

 3
0 

D
E 

SE
PT

IE
M

B
R

E 
D

EL
 2

02
2,

 M
ED

IA
N

TE
 L

A
 C

U
A

L 
SE

 O
TO

R
G

Ó
 L

IC
EN

C
IA

 D
E 

FU
N

C
IO

N
A

M
IE

N
TO

 B
IE

N
A

L 
A

 L
A

 
FU

N
D

A
C

IÓ
N

 M
U

N
A

Y 
ID

EN
TI

FI
C

A
D

A
 C

O
N

 N
IT

 9
00

.2
76

.1
74

-2
”.

 
 Al

 n
ot

ifi
ca

do
 s

e 
le

 h
ac

e 
en

tr
eg

a 
en

 fo
rm

a 
gr

at
ui

ta
 d

e 
co

pi
a 

in
te

gr
a 

es
ca

ne
ad

a 
de

l c
ita

do
 a

ct
o 

ad
m

in
is

tr
at

iv
o,

 a
dv

irt
ié

nd
ol

e 
q

ue
 c

on
tr

a 
és

te
 p

ro
ce

de
 e

l r
ec

ur
so

 d
e 

Re
po

si
ci

ón
 a

nt
e 

la
 D

ire
ct

or
a 

de
l I

C
BF

 R
eg

io
na

l P
ut

um
ay

o,
 

de
nt

ro
 d

e 
lo

s 
di

ez
 (1

0)
 d

ía
s 

há
bi

le
s 

si
gu

ie
nt

es
 a

 e
st

a 
di

lig
en

ci
a 

en
 lo

s 
té

rm
in

os
 d

el
 a

rt
íc

ul
o 

76
 d

e 
la

 le
y 

14
37

 d
e 

20
11

, d
el

 C
ód

ig
o 

Ad
m

in
is

tr
at

iv
o 

y 
de

 lo
 C

on
te

nc
io

so
 A

dm
in

is
tr

at
iv

o.
 

 Po
r f

av
or

 in
fo

rm
ar

 s
i d

es
ea

 re
nu

nc
ia

r a
 lo

s 
re

cu
rs

os
:  

SI
 re

nu
nc

io
__

__
_ 

    
   

N
O

 re
nu

nc
io

__
__

_ 

   
   

   
   

   
   

   

YI
N

ET
H

 M
ER

CE
D

ES
 A

N
G

EL
 H

O
YO

S 

Pr
of

es
io

na
l E

sp
ec

ia
liz

ad
o 

co
n 

Fu
nc

io
ne

s 
de

 C
oo

rd
in

ad
or

a 
Ju

ríd
ic

a 
 

G
ru

po
 Ju

ríd
ic

o 
 

IC
BF

 S
ed

e 
Re

gi
on

al
 P

ut
um

ay
o 

Ca
lle

 1
4 

# 
9 

- 1
00

 

Te
lé

fo
no

: 6
08

 4
29

50
37

 E
xt

. 8
70

00
5 

w
w

w
.ic

bf
.g

ov
.c

o 

 



1

So
la

ny
el

a 
Ra

m
ir

ez
 R

ad
a

D
e:

Fu
nd

ac
io

n 
M

un
ay

 <
fu

nd
ac

io
nm

un
ay

@
gm

ai
l.c

om
>

En
vi

ad
o 

el
:

m
ar

te
s, 

19
 d

e 
m

ar
zo

 d
e 

20
24

 5
:4

2 
p.

 m
.

Pa
ra

:
Yi

ne
th

 M
er

ce
de

s 
An

ge
l H

oy
os

CC
:

So
la

ny
el

a 
Ra

m
ire

z 
Ra

da
; M

ar
ia

 F
er

na
nd

a 
Be

ce
rr

a 
M

en
de

z
A

su
nt

o:
Re

: N
O

TI
FI

CA
CI

Ó
N

 E
LE

CT
RÓ

N
IC

A 
RE

SO
LU

CI
Ó

N
 N

o.
 1

11
 d

el
 1

9 
de

 m
ar

zo
 d

e 
20

24
.

M
oc

oa
, m

ar
zo

 1
9 

de
 2

02
4
 

 S
eñ

or
es

 
O

fic
in

a 
de

 A
se

gu
ra

m
ie

n
to

 a
 la

 C
al

id
ad

 
I.

C.
B.

F 
 R
ec

ib
an

 u
n 

co
rd

ia
l s

al
ud

o:
 

 Ac
us

o 
re

ci
bi

do
 d

e 
la

 r
es

ol
uc

ió
n 

 N
o

. 
1

1
1

 d
el

 1
9

 d
e 

m
ar

zo
 d

e 
2

0
2

4
, 
“P

O
R
 M

ED
IO

 D
E 

LA
 C

U
A
L 

SE
 M

O
D

IF
IC

A 
EL

 A
R
TÍ

CU
LO

 P
R
IM

ER
O

 D
E 

LA
 R

ES
O

LU
CI

Ó
N

 N
o.

 5
64

 D
EL

 3
0 

D
E 

SE
PT

IE
M

BR
E 

D
EL

 2
02

2,
 M

ED
IA

N
TE

 L
A 

CU
AL

 S
E 

O
TO

R
G

Ó
 L

IC
EN

CI
A 

D
E 

FU
N

CI
O

N
A
M

IE
N

TO
 

  Q
ui

er
o 

co
ns

ig
na

r 
qu

e:
 R

EN
U

N
CI

O
 A

 T
ER

M
IN

O
S 

D
E 

LE
Y.

 
   S

I 
re

n
u

n
ci

o
__

_X
__

  
   

   
N

O
 r

en
u

n
ci

o
__

 

 At
en

ta
m

en
te

; 
  

Pa
ra

 a
yu

da
r 

a 
pr

o
te

ge
r 

su
 c

o
nf

id
en

ci
al

id
ad

, M
ic

ro
so

ft 
O

ff
ic

e 
ev

itó
 la

 d
es

ca
rg

a 
au

to
m

át
ic

a 
de

 e
st

a 
im

ag
en

 d
e 

In
te

rn
et

.
im

ag
e.

pn
g

 
Jo

sé
 M

 M
én

de
z 

T 
R
ep

re
se

nt
an

te
 L

eg
al

. 
 

 El
 m

ar
, 1

9 
m

ar
 2

02
4 

a 
la

s 
17

:1
8,

 Y
in

et
h 

M
er

ce
de

s 
An

ge
l H

oy
os

 (<
Yi

ne
th

.A
ng

el
@

ic
bf

.g
ov

.c
o>

) e
sc

rib
ió

: 

C
or

di
al

 s
al

ud
o,

  

  Po
r m

ed
io

 d
e 

la
 p

re
se

nt
e 

m
e 

pe
rm

ito
 re

m
iti

r u
na

 (1
) c

op
ia

 e
sc

an
ea

da
 d

e 
la

 R
es

ol
uc

ió
n 

N
o 

11
1 

de
l 1

9 
de

 m
ar

zo
 d

e 
20

24
, “

 P
O

R
 M

ED
IO

 D
E 

LA
 C

U
A

L 
SE

 M
O

D
IF

IC
A

 E
L 

A
R

TÍ
C

U
LO

 P
R

IM
ER

O
 D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o.
 5

64
 D

EL
 

30
 D

E 
SE

PT
IE

M
B

R
E 

D
EL

 2
02

2,
 M

ED
IA

N
TE

 L
A

 C
U

A
L 

SE
 O

TO
R

G
Ó

 L
IC

EN
C

IA
 D

E 
FU

N
C

IO
N

A
M

IE
N

TO
 B

IE
N

A
L 

A
 L

A
 F

U
N

D
A

C
IÓ

N
 M

U
N

A
Y 

ID
EN

TI
FI

C
A

D
A

 C
O

N
 N

IT
 9

00
.2

76
.1

74
-2

”.
 



Regional Putumayo 
Av. San Francisco Calle 14 No. 9-100 

Mocoa, Teléfono: 4295904 
 

Línea gratuita nacional ICBF 
01 8000 91 8080 

 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 
Cecilia De la Fuente de Lleras 

Regional Putumayo 

Grupo Jurídico 

 

 

 

Los datos proporcionados serán tratados de acuerdo con la política de tratamiento de datos personales del ICBF y la Ley es 1581 de 2012. 

CONSTANCIA DE EJECUTORIA 
  

RESOLUCIÓN No 111 del 19 de marzo del año 2024 
 
 
La suscrita Coordinadora del Grupo Jurídico del ICBF Regional Putumayo, hace constar 
que la Resolución No 111 del 19 de marzo del año 2024 “POR MEDIO DE LA CUAL SE 
MODIFICA EL ARTÍCULO PRIMERO DE LA RESOLUCIÓN No. 564 DEL 30 DE 
SEPTIEMBRE DEL 2022, MEDIANTE LA CUAL SE OTORGÓ LICENCIA DE 
FUNCIONAMIENTO BIENAL A LA FUNDACIÓN MUNAY IDENTIFICADA CON NIT 
900.276.174-2”, se notificó personalmente mediante correo electrónico al señor JOSÉ 
MIGUEL MENDEZ TAVERA identificado con cédula de ciudadanía No 1.080.361.943, el 19 
de marzo de 2024, quien renunció a los términos de ejecutoria según correo electrónico de 
la misma fecha. 
 
En consecuencia, la Resolución No 111 del 19 de marzo de 2024, quedó en firme para 
todos los efectos legales a los veinte (20) días del mes de marzo del año 2024. 
 
Se expide en Mocoa (Putumayo), a los veinte (20) días del mes de marzo del año 2024. 
 
 

 
 

YINETH MERCEDES ÁNGEL HOYOS 
Coordinadora Grupo Jurídico 

 
 

 


